КОНТРАКТ  № ____________
на поставку букетов из  живых срезанных цветов

для проведения мероприятий в 2011 году
        г. Дудинка                                                                                      «___» ___________ 2011 года

Комитет по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Админист​рации города Дудинки (далее Комитет по обеспечению деятельности), именуемый в даль​нейшем «Заказчик», в лице Заместителя Руководителя Администрации города Председателя Ко​митета по обеспечению деятельности Фомина Александра Петровича, действующего на основа​нии Положения о Комитете, утвержденного решением Городского собрания от 13.11.2008 года № 02-0018, с одной стороны, и ____________________________ именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице __________________, действующего на основании ____________,  с другой сторо​ны, вместе именуемые «Стороны», в целях обеспечения муниципальных нужд, руководствуясь Федеральным законом от 21.07.2005г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказании услуг для государственных и муниципальных нужд», на основании протокола________________ от ________ №_____, заключили  настоящий  контракт (далее - Контракт) о нижеследующем:
                                                                                   1.Предмет Контракта
1.1. Поставщик обязуется передать Заказчику букеты из живых срезанных цветов для проведения мероприятий в 2011 году (далее – Товар) в количестве и по ценам, указанным в технических спецификациях и требованиях (Приложение № 1 к настоящему Контракту), а Заказчик обязуется принять и оплатить Товар.

1.2. Условия поставки:
1.2.1 Место поставки: г. Дудинка, ул. Советская 35.
1.2.2 Поставщик обязуется осуществить доставку, погрузку и разгрузку Товара собственными силами и средствами.

2. Цена Контракта
2.1. Цена Контракта составляет_____________________________ руб. (далее – Цена), в том числе НДС - _____________________________ руб. Цена без НДС составляет - ______________.

2.2. Цена Контракта может быть снижена по соглашению Сторон без изменения количества Товаров и иных условий  исполнения Контракта. Во всех остальных случаях Цена Контракта, представленная в п.2.1. Контракта, является твердой и не подлежит изменению в ходе его исполнения.
2.3. В случае, если Поставщиком не были учтены какие-либо расценки на поставку Товаров, (в т.ч. сопутствующих работ, услуг, материалов и т.д.), которые должны быть поставлены в соответствии с предметом Контракта, данные Товары должны быть в любом случае поставлены в полном объеме в соответствии со спецификацией в пределах цены настоящего Контракта.

2.4. Цена Товара включает в себя поставку и все расходы, согласно разделу 1 Контракта, в т.ч. стоимость Товара, упаковки, маркировки, погрузо-разгрузочных работ, составление  букетов согласно заявке и другие сопутствующие расходы.

2.5. Налоги и сборы, взимаемые с Поставщика в связи с исполнением настоящего Контракта, включены в цену Контракта и оплачиваются Поставщиком.

2.6. В случае сезонных снижений цен, либо распродаж поставка осуществляется по сезонным ценам, либо по ценам распродаж.

3. Сроки поставки

3.1. Товар должен быть поставлен в период со дня заключения контракта  по 24 декабря 2011 г.

3.2. Поставка осуществляется по заявкам. Заявка представляется  Заказчиком до 15.00 часов рабочего дня, предшествующего дню  поставки Товара, а в срочных случаях – не позднее, чем за 3 часа до начала протокольного мероприятия. В случае срочного заказа  Заказчиком осуществляется самовывоз Товара.
3.3. К сроку, указанному в п.3.2. настоящего Контракта, Товар должен быть в соответствии с условиями Контракта изготовлен, упакован.

3.4. Досрочная поставка Товара возможна с письменного подтверждения Заказчика.

3.5. Датой поставки Товара считается дата подписания Сторонами товарной накладной.
4. Условия платежа

4.1. Расчеты за поставленный Товар производятся в рублях по факту поставки Товара путем наличного расчета, а так же  путем перечисления Заказчиком безналичных денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем Контракте.

4.2.  Оплата производится Заказчиком за счет средств городского бюджета КОСГУ 290.
5. Гарантии качества

5.1. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемых товаров в соответствии с требованиями ГОСТов и  технических регламентов, установленных для товаров данного вида  в соответствии с действующим законодательством РФ.  Поставщик гарантирует, что поставляемый Товар является новым и ранее не использованным (товаром, который не был в употреблении, не прошел восстановление потребительских свойств). Срок годности Товара составляет 3 дня со дня поставки Товара. Днем поставки Товара считается день выполнения Поставщиком последнего из действий, указанного в настоящем Контракте.

5.2. Если в течение срока годности будет выявлено несоответствие Товара требованиям, предъявляемым к данному Товару, Поставщик обязан за свой счет заменить некачественный  Товар новым, который должен быть доставлен в срок не более 1 дня с даты письменного уведомления на условиях, указанных в Разделе 1 Контракта.

5.3. Некачественный  Товар возвращается Поставщику за его счет после поставки нового Товара.

5.4.  В случае замены некачественного Товара или его частей срок годности начинает течь с момента соответственно устранения недостатков (дефектов) или поставки Товара надлежащего качества.
6. Ответственность по Контракту
6.1. Ответственность Поставщика за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту:

6.1.1. В случае просрочки поставки Товара, Поставщик уплачивает Заказчику неустойку за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего за днем истечения установленного договором срока исполнения обязательств. Размер неустойки  составляет 0,3% от цены Контракта за каждый день просрочки, но не менее 1/300 действующей на день уплаты неустойки  ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

6.1.2. Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

6.1.3. Заказчик имеет право удержать неустойку из суммы платежа, причитающегося Поставщику по настоящему Контракту.

6.2.   Ответственность Заказчика за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту:

6.2.1. В случае просрочки оплаты поставленного Товара Покупатель вправе потребовать от Заказчика уплату неустойки за каждый день просрочки  исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня  истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства.  Размер неустойки устанавливается  в размере 1/300  действующей на день уплаты неустойки  ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

6.2.2. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Поставщика.

6.3.     Уплата неустойки (процентов) не освобождает Стороны от выполнения своих обязательств.
7.Сдача-приемка товара.
7.1.    Приемка Товара осуществляется в соответствии с законодательством и с Инструкциями № П-6 (утвержденной

          постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15. 06. 1965 г.) и № П-7 (утвержденной
          постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 25.04.1966 г.).
8.Порядок урегулирования споров

8.1.  Споры, возникающие при исполнении настоящего Контракта, урегулируются путем переговоров. При не

        достижении сторонами согласия спор может быть передан на рассмотрение Арбитражного суда.
9.Форс-мажор

9.1.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые понимаются как обстоятельства, возникшие в результате непредвиденных и неотвратимых событий чрезвычайного характера, не поддающиеся контролю Сторон, включая наводнение, землетрясение и любые другие стихийные бедствия, а также войну военные действия, восстание, саботаж, забастовки, локауты, объявления эмбарго или блокады, существующие де-юре или де-факто, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Контракта.

9.2. Сторона, которая по причине обстоятельств непреодолимой силы не может исполнить обязательства по настоящему Контракту, обязана незамедлительно уведомить другую Сторону о наступлении и предполагаемом сроке действия этих обстоятельств, после чего Стороны немедленно проведут взаимные консультации для принятия необходимых мер.

9.3. Надлежащим доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности будут служить справки, выдаваемые компетентным органом территории, где данное обстоятельство имело место, за исключением случаев общеизвестности наступления обстоятельств непреодолимой силы.

9.4. Не уведомление, несвоевременное и (или) ненадлежащим образом оформленное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает Стороны права ссылаться на любые из них как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательства, за исключением случаев общеизвестности наступления обстоятельств непреодолимой силы.

9.5. Если какое-либо из обстоятельств непреодолимой силы непосредственно повлияет на выполнение каких-либо обязательств по Контракту, период их выполнения по соглашению Сторон может быть продлен на срок действия указанных обстоятельств.

9.6. Если эти обстоятельства будут продолжаться более 1 месяца, Стороны проведут переговоры для обсуждения сложившейся ситуации и поиска возможных путей ее разрешения.

9.7. Если Стороны не найдут взаимоприемлемого решения, то каждая из Сторон может обратиться в суд с иском об изменении или расторжении Контракта в связи с существенным изменением обстоятельств.
9.8. Поставщик надлежаще осведомлен о следующих особенностях места расположения города Дудинки:

      - населенный пункт находится  на севере Красноярского края,  за Северным полярным кругом, на полуострове Таймыр, в приграничной зоне РФ (действие соответствующего режима Государственной границы РФ);

- транспортная доступность г. Дудинки из городов, расположенных за пределами Таймырского полуострова: водное сообщение по Северному морскому пути и авиатранспортом  –  круглый год;  водное сообщение с г. Красноярском по р. Енисей (2000 км.) – с начала июня по октябрь. Железнодорожное и автомобильное сообщение отсутствует круглый год;

- температурный режим определяется расположением в субарктической зоне, характеризуется крайне суровым климатом, продолжительность снежного периода – 8 месяцев, с перепадами температур от -60 до – 10 С, бесснежного периода – 4 месяца (июнь – сентябрь) с перепадами температур от -10 до +25С. Преобладающее количество осадков выпадает в летние месяцы. Скорость приземного ветра в половине дней в году может составлять от 9 до 25-30 м/с;

- функционирование транспортной схемы всецело зависит от климатических особенностей местности (частое закрытие аэропортов и отмена авиарейсов по метеоусловиям, различающиеся в разные годы даты начала и окончания речной навигации, отсутствие сети автодорог и т.д.)

9.9. Действие факторов, указанных в п. 9.8. Контракта, не является обстоятельством непреодолимой силы. Подрядчик уведомлен о необходимости заблаговременного обеспечения мероприятий по подготовке к исполнению настоящего Контракта.

10. Расторжение контракта
10.1. Настоящий Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

10.2. При расторжении Контракта по соглашению Стороны определяют и производят взаиморасчеты по возмещению понесенных затрат и убытков по предмету Контракта.

11. Прочие условия

11.1. Настоящий Контракт составлен на ____ страницах и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
11.2. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Контракту действительны, если они выполнены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями каждой из Сторон и являются его неотъемлемой частью.

11.3. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по Контракту третьей стороне без письменного на то согласия другой Стороны.

11.4.  В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских или других реквизитов, в т.ч. расчетного счета, она обязана в течение трех дней письменно известить об этом другую Сторону, указав новые реквизиты. В противном случае соответствующая Сторона несет риск наступления неблагоприятных последствий совершения или не совершения соответствующих действий.

12. Перечень приложений

Приложение 1. Технические спецификации и требования, разбивка цены
13. Адреса и реквизиты Сторон

	ПОСТАВЩИК
	ЗАКАЗЧИК

	ИНН/КПП

р/с _______________________________

Банк _____________________________

к/с_______________________________

БИК

	Комитет по обеспечению деятельности органов местного самоуправления
Администрации города Дудинки
Адрес : 647000, г. Дудинка, ул. Советская, д. 35. тел/факс 5-26-52. 2-86-73
ИНН 2469000865 " КПП 246901001     ОГРН 1082469000283
УФК по Красноярскому краю (Финансовый комитет Администрации города Дудинки,
Комитет по обеспечению деятельности органов местного самоуправления 01аа30300037)
Р/сч 40 204 810 200 000 000 062
ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю г. Красноярск
БИК 040407001

Контракт подписан:

	ОТ ПОСТАВЩИКА:
	ОТ ЗАКАЗЧИКА:

	____________________________

_______________

                                                                                                Приложение №1 к муниципальному

                                                                                                 контракту № _____ от _______

СПЕЦИФИКАЦИЯ

на поставку букетов  из живых цветов в 4 квартале 2011 года
1. Наименование Товара: Букеты из живых цветов для вручения на официальных торжественных мероприятиях.
2. Количество Товаров: 42 букета
3. Стоимость Товаров- ___________(_______________________) рублей  (в стоимость входят расходы на доставку, упаковку, оказание услуги по составлению букетов,  уплату  налогов, сборов  и других обязательных платежей).
            3. Перечень сопутсвующих услуг:
1. составление букетов из живых цветов по факту предоставления заявки от Заказчика на проведение массовых культурных и общественных мероприятий на территории города.

4. Срок поставки товара: до 24 декабря 2011 года.